modo vel causa colore quesito vel quavis forma verborum congravando habentes causam ab hominibus de Diano et cum ipsos contrahentes colore submisso gravari videantur et graventur, hoc ipso homines de Diano et qui cum ipsis contrahunt vel quasi et contra concessionem et immunitatem indirecte perveniatur et detrahatur iuri hominum de Diano a quibus prohibetur et sic prohibita videatur que sequuntur ex illis, sane intellecto et expresso specialiter in dicta clausula immunitatis et exemptionis quod non extendatur nec referatur ad dRICTUM seu prestationem denariorum duodecim pro libra ia(m)diu emptori imposit(os) seu<sup>i</sup> solut(os) in comuni Ianue, sed remaneat in suo statu et quod ipsum comune et homines de Diano liberi sint, immunes et exempti et immunitates habeant et habere inteligantur a quadranteno et qualibet alia prestacione seu dacita que esset, fieret vel colligeretur seu prestaretur vel ordinaretur vel ordinata esset per comune Ianue vel nomine dicti comunis seu habentium causam ab ipso comuni et a qualibet et alia prestacione vel dacita, toltā, dRICTU vel imposita seu quadranteno impositis vel imponendis pro grano seu occasione grani et cuiuslibet bladi et pro carnibus, caseo et assunzia et oleo et pro canna, seu dacito canne, ferro seu azario seu dacito ferri seu açarii, sic quod de predictis et quolibet predictorum sint immunes et immunitatem habeant quantum est pro usu ipsorum tantum ad<sup>k</sup> quorum omnium et singulorum dRICTUUM, dacitorum et gravaminum prestacio(ne) predicti homines de Diano, vendentes, negociantes seu ementes et ementes ab eis, ut supra premititur, liberi sint et immunes, exempti et absoluti et pro liberis, immunibus, exemptis et absolutis habiti ipso iure et facto auctoritate presentis clausule et statuti, declaracionis et decreti. Et si dubium, questio vel disertacio esset vel appareret de nativitate, natu vel ortu dictarum rerum natorum, portatorum et productorum in terra Diani, posse vel territorio ipsius pro quibus et de quibus predicti de Diano et ementes ab eis sunt exempti et immunes, ut supra premititur, stari et credi debeat literis potestatis dicti loci Diani cum sigillo suo vel comunis Diani sigillatis et subscriptis manu alicuius ex notariis curie Diani forensis vel terrigine dicti loci cum solito signo not(arii) et apertis non adempta vel sublata propter facultatem collectoribus et cabellotis comunis Ianue probandi contrarium, quo casu facta probacione contra licteras illas vere et manifeste talis potestas et notarius teneatur quilibet in solidum ad valorem et extimacionem dictarum rerum de quibus sic<sup>l</sup> litteras concesserint nomine pene pro dimidia applicande dictis emptoribus et pro alia dimidia comuni Ianue in quam eandem penam incurrant in omnibus ipso facto licteras predictas accipientes seu impetrantes seu hii quorum nomine factum est seu illis utentes si impetrantes non fuerint nisi ab usu ipsarum statim mota lite desisterint quo